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VERORDNUNG (EWG) Nr. 1673/92 DER KOMMISSION
vom 29. Juni 1992

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 3864/91 zur Festsetzung der im Fisch­
wirtschaftsjahr 1992 geltenden Rücknahme- und Verkaufspreise für die Fische­
reierzeugnisse des Anhangs I Abschnitte A, D und E der Verordnung (EWG) Nr.

3687/91

angelandete Atlantiksardinen der Art Sardina pilchardus
gilt. Die Verordnung (EWG) Nr. 3864/91 muß daher
geändert werden .

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Fischereierzeugnisse —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 3687/91 des Rates
vom 28. November 1991 über die gemeinsame Markt­
organisation für Fischereierzeugnisse ('), insbesondere auf
Artikel 12 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 3864/91 der Kommis­
sion (2) wurden u.a. die Koeffizienten zur Berechnung der
Rücknahmepreise festgesetzt, die für das Fischwirtschafts­
jahr 1992 in den von den wichtigsten Verbrauchszentren
der Gemeinschaft sehr weit entfernt liegenden Anlande­
gebieten gelten .

Im Rahmen des Programms Poseican und infolge der
Änderung des Status der Kanarischen Inseln empfiehlt es
sich, einen besonderen Anpassungskoeffizienten vorzu­
sehen, der für in dieser Region mit extremer Randlage

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Anhang IV der Verordnung (EWG) Nr. 3864/91 wird
durch den Anhang dieser Verordnung ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Sie gilt ab 1 . Juli 1992.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel , den 29 . Juni 1992

Für die Kommission

Manuel MARlN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 354 vom 23. 12. 1991 , S.
(2) ABl . Nr. L 363 vom 31 . 12. 1991 , S.

1 .
2.
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ANHANG

„ANHANG IV.

Größe (')

Rücknahmepreise (ECU/t)

Fischart Anlandegebiete Koeffizient ausgenommen, mit Kopf ganz

Extra, A (') B (') Extra, A (') B (')

Makrelen der Art
Scomber scombrus

Die Küstengebiete und die Inseln
Irlands 0,80 (• 0

0
0

0
0
0

151
151
151

151
133
124

Die Küstengebiete und die Inseln
der Grafschaften Cornwall und
Devon im Vereinigten König­
reich

0,83 (i 0
0
0

0
0
0

157
157
157

157
138
129

Die Küstengebiete von Portpa­
trick im Südwesten Schottlands
bis Wiek im Nordosten Schott­
lands sowie die Inseln westlich
und nördlich dieser Gebiete ; die
Küstengebiete und die Inseln
Nordirlands

0,89 {• 0
0
0

0
0
0

168
168
168

168
148
138

Die Küstengebiete von Wiek bis
Aberdeen im Nordosten Schott­
lands

0,95 U 0
0
0

0
0
0

179
179
179

179
158
148

Atlantiksardinen der Art
Sardina pilchardus

Die Küstengebiete und die Inseln
der Grafschaften Cornwall und
Devon im Vereinigten König­
reich

0,63

1
2
3

k 4

0
0
0
0

0
0
0
0

140
140
217
140

89
89
89
89

Die Atlantikküstengebiete Spa­
niens und Portugals 0,65 3 0 0 194 0

Kanarische Inseln

0,45 <

1
2
3

k 4

0
0
0
0

0
0
0
0

87
87
134
87

55
55
55
55

Seehecht der Art
Merluccius merluccius

Die Küstengebiete von Troon im
Südwesten Schottlands bis Wiek
im Nordosten Schottlands sowie
die Inseln westlich und nördlich
dieser Gebiete

0,64 1(?ls
1 770
1 345
1 328
1 133
1 062

1 664
1 257
1 239
1 044
974

1 398
1 044
1 027
885
832

1 292
956
938
726
673

Die Küstengebiete und die Inseln
Irlands

0,87 <

r l
2
3
4
5

2 406
1 829
1 805
1 540
1 444

2 262
1 708
1 684
1 420
1 323

1 901
1 420
1 396
1 203
1 131

1 756
1 299
1 275
987
914

(') Die Frischeklassen, die Größe und die Aufmachung sind nach Artikel 2 der Verordnung (EWG) Nr. 3687/91 festgelegt worden .


